

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)					
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม				แบบ ปร.5	
โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำเสีย คสล.ขนาด 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 138 เมตร จากบ้านนายสมเกียรติ สารสม ถึงศาลาประชาคม บ้านทุ่งบ่อหมูที่ 3					
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบ่อ หมูที่ 3 ตำบลดงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น					
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.5 x 1.5 x 1.6 เมตร ระยะทางรวม 138 เมตร					
ฝ่าย/งาน กองช่าง		สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567			
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	329,551.75	1.3642	449,574.50	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			452,574.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ			452,500.00	
	ตัวอักษร				สี่แสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/งาน		ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ เพ็งพักตร์)
ปลัด อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกัมพล ชันติวีร์วัฒน์)
ผอ.กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ
(นายธีระพล เย็นวัฒนา)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำเสีย คสล.ขนาด 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทาง 138 เมตร จากบ้านนายสมเกียรติ สารสม ถึงศาลาประชาคม บ้านทุ่งบ่อหมู่ที่ 3 แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบ่อ หมู่ที่ 3 ตำบลดงเมืองแอม อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู									
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.5 x 1.5 x 1.6 เมตร ระยะทางรวม 138 เมตร									
ฝ่าย/งาน กองช่าง				สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม		กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม		พ.ศ.2568			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินขุดและถมดิน								
	- ดินขุด	200	ลบ.ม.			112.00	22,400.00	22,400.00	
	- ดินถม	300	ลบ.ม.			112.00	33,600.00	33,600.00	
	งานบ่อพักกว้าง 1.5 x 1.5 เมตร								
	- บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 1.50 X 1.50 เมตร พร้อมฝาปิด	13.00	บ่อ	3,000.00	39,000.00	100.00	1,300.00	40,300.00	
	งานวางท่อ คสล. ศก.1.00 ม.								
	- ท่อ คสล. ขนาด ศก. 1.00 เมตร พร้อมยาแนว	120.00	ท่อน	1,517.00	182,040.00	50.00	6,000.00	188,040.00	
	- งานเทพื้นคอนกรีตทางเท้า	11.00	ลบ.ม.	2,047.25	22,519.75	327.00	3,597.00	26,116.75	
	- ตะแกรงเหล็กไวร์เมช	95.00	ตร.ม.	40.00	3,800.00	5.00	475.00	4,275.00	
	- แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป	120.00	เมตร	115.00	13,800.00	8.50	1,020.00	14,820.00	
	รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้				261,159.75		12,392.00	329,551.75	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกัมพล ชันดีวิวัฒน์)
ผอ.กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ เพ็งพักตร์)
ปลัด อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ
(นายธีระพล เย็นวัฒนา)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา